
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 
 

 
AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE N. 50 DEL  04/06/2024 

 
 
OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' ASSESSORI PERIODO DAL 1/01/2024 AL 11/06/2024. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento 
degli Enti Locali"; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 in data 17/06/2019 "Assetto organizzativo del 
Comune e articolazione dei servizi - Posizioni organizzative – Provvedimenti" dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 6 del 3/12/2021 di nomina del responsabile dell’Area Finanziaria e 
Tributi; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 19/12/2023 avente ad oggetto: “Bilancio 
di previsione finanziario 2024/2026 – Esame ed approvazione”; 
 
Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 129 del 10/11/2023 avente ad oggetto “Indennità di 
funzione al Sindaco ed assessori – Anno 2024 – Provvedimenti” con la quale sono state stabilite le 
indennità da corrispondere mensilmente al Sindaco e agli assessori di questo Comune nelle seguenti 
misure: 
 

Anno 2024 - Indennità a regime 
Sindaco € 2.208,00 Mensili 
Vicesindaco € 220,80 Mensili 50% 
Assessore € 331,20 Mensili 

 
 
Vista la propria precedente determine n. 7 del 18/01/2024 avente ad oggetto “Impegno di spesa 
per indennità di funzione al sindaco e agli assessori e gettoni di presenza ai consiglieri comunali 
anno 2024”; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visti i seguenti atti di nomina degli assessori comunali: 
 n.   5 in data 03/06/2019 sig. Gianaria Giampiero 
 n.   6 in data 03/06/2019 sig. Di Manso Francesco; 
Visto l'atto di nomina del Vicesindaco sig. Gianaria Giampiero n. 7 in data 03/06/2019; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione dell’indennità di funzione agli assessori comunali per 
il periodo dal 1/01/2024 al 9/06/2024 (data fine mandato);  
 
Espresso, in relazione al presente provvedimento, il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 
267/2000 come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 
n. 213 e il parere di regolarità contabile ai sensi del soprarichiamato art. 147 bis del D.L.VO 
267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) Di liquidare agli assessori l’indennità di funzione per il periodo dal 1/01/2024 al 
11/06/2024 (data fine mandato) secondo il prospetto  seguente: 

 
 

 

2) Di dare atto che la spesa di Euro 2.925,60 oltre all’IRAP per Euro 248,67 per un 
totale di € 3.174,27 è imputata al cap. 10/99 cod. 01.01.1.103 - U.1.03.02.01.001 - 
Organi istituzionali dell'amministrazione – Indennità - del Bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026, esercizio 2024. 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
FINANZIARIA 

F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

ASSESSORE INDENNITA'  MENSILE INDENNITA' 01/01/2024-11/06/2024

GIANARIA Giampiero 220,80€                                    1.170,24€                                                         
Vicesindaco

DI MANSO Francesco 331,20€                                    1.755,36€                                                         

TOTALE 2.925,60€                                                      



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Raina Maria  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
Venasca, li 04/06/2024 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/18.08.2000  come 

introdotto dall’art. 3 comma 5 del D.L. n. 174/10.10.2012, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 
 
Venasca, li 04/06/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
F.to:  (Raina dott.ssa Maria) 

_______________________________________________________________________________________ 
 
SI APPONE VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA  ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D.L.VO 267/18.08.2000 e, pertanto, in data odierna la presente determinazione diviene 
esecutiva. 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

        
 
 
Venasca, lì 04/06/2024 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: (Raina dott.ssa Maria) 
 

  
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 26/06/2024 
al 11/07/2024, ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267 e dall'art.32 della legge 
n.69/2009 e ss.mm.ii.. 
 
Venasca, li 26/06/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: (Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI)  
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Venasca, li ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALEDott.ssa 

Mariagrazia MANFREDI 


